
Výuka matematiky je doprovázena komunikací přes zslipnik.matematika@gmail.com 

Domácí úkoly: 

 Kontaktujte zslipnik.matematika@gmail.com 

 Řešení pište a rýsujte do sešitu nebo elektronicky. 

 Procvičování dostupné z http://www.naucsepocitat.cz/mala-nasobilka/ 

 Procvičování dělení dostupné z https://www.umimematiku.cz/cviceni-deleni-

jednociferne 

Termín: 

 Podle školního rozvrhu – nejpozději ve čtvrtek 30. 4. 2020 

Známky: 

 Aktivita. 

 Zasílání vypracovaných domácích úkolů na zslipnik.matematika@gmail.com 

 Dodržování termínů. 

 Závěrečný test – bude upřesněn. 

Vyplň test: 

- zatím není hodnocen, 

- nezapomeňte na tlačítko Odeslat. 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIU

wI9Eml8FUskblChUNUFIRThISFZRMldQVVpKV0I4WVJMTDk2Ry4u 

 

TABULKY 

Úkol č. 1 

Doplň tabulku. 

Paní účetní si zaznamenala do tabulky: 

Prodej tříletých modřínů na podzim r. 2013 

Lesní správy Počet kusů 
51 – 60 cm 

Po 9 Kč za kus  
zaplaceno 

Počet kusů Po 8 Kč za kus 
zaplaceno 

Braná 1 000 ks  500 ks  

Dubisko 2 000 ks  1 000 ks  

Hradisko 1 500 ks  1 200 ks  

Jedlová 3 000 ks  2 000 ks  

Pomezí  2 500 ks  1 500 ks  

Rudníkov 3 500 ks  900 ks  

CELEKEM     

 

 

mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
http://www.naucsepocitat.cz/mala-nasobilka/
https://www.umimematiku.cz/cviceni-deleni-jednociferne
https://www.umimematiku.cz/cviceni-deleni-jednociferne
mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIUwI9Eml8FUskblChUNUFIRThISFZRMldQVVpKV0I4WVJMTDk2Ry4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIUwI9Eml8FUskblChUNUFIRThISFZRMldQVVpKV0I4WVJMTDk2Ry4u


Úkol č. 2 

Doplň tabulku. 

Lesní správy, které nakoupily víc než 5 000 sazenic modřínů 

Lesní správy Počet kusů 
50-60 cm 

Po 9 Kč za kus 
zaplaceno 

Počet kusů 
do 50 cm 

Po 8 Kč za kus 
zaplaceno 

Lištejn 8 000 ks  3 500 ks  

Slavotín 12 000 ks  2 500 ks  

Velebor 10 000 ks  5 000 ks  

CELKEM     

 

Úkol č. 3 

Vlastníci lesů, kteří si nakupovali v Lesové sazenice modřínů v počtu do 500 ks, nakoupili 

celkem 15 000 sazenic modřínů. Vytvořte tabulku pro ceny za stromky po 9 Kč a 8 Kč  

při nákupu modřínů od 50 do 500 kusů po 50 kusech. 

Cena za stromky: (dopiš celou tabulku podle zadání) 

Počet kusů po 9 Kč po 8 Kč 

50 450 Kč 400 Kč 

100 900 Kč 800 Kč 

150 1 350 Kč 1 200 Kč 

200   

   

   

   

   

   

   

 

 

DĚLENÍ SE ZBYTKEM 

 

Úkol č. 4 

Nejprve vypočítej příklady v závorkách, potom děl: 

(436 + 92) : 8 = 

(489 – 105) : 8 = 

(2 050 + 293) : 3 = 

(2 373 – 119) : 7 = 

 



Úkol č. 5 

Nejprve vypočítej příklady v závorkách, potom děl: 

(610 – 22) : (77-71) = 

(789 -+ 61) : (54 – 49) = 

(985 + 11) : (49 – 43) = 

(965 – 69) : (69 -62) = 

 

Úkol č. 6 

Zahradník má 225 sazenic. Do jednoho květináče dává 3 sazenice. Kolik květináčů bude 

potřebovat?  

 

Odpověď: 

 

Úkol č. 7 

Pan Rousek opravuje rodinný dům. Na celou opravu má ušetřeno 400 000 Kč. Za polovinu 

peněz chce pořídit novou střechu, čtvrtinu chce investovat do výměny oken. Za zbytek chce 

za 80 000 Kč zmodernizovat koupelnu. Kolik korun má jako rezervu? 

 

 

Odpověď: 

 

Úkol č. 8 

Čísla zmenšuj o 1 000, 2 000, …. 

580 000, …. 

590 000, …. 

600 000, …. 

610 000, …. 

620 000, …. 

 

 



Úkol č. 9 

Čísla zmenšuj 100krát, 1 000 krát, …. 

580 000, …. 

590 000, …. 

600 000, …. 

610 000, …. 

620 000, …. 

 

Úkol č. 10 

Vyděl čísla větší než 10 000. 

12 775 : 7 =      31 509 : 3 = 

12 858 : 6 =      61 700 : 5 = 

24 126 : 4 =      64 413 : 9 = 

Je součet podílů 10 000?    Je součet podílů 30 000? 

 

GEOMETRIE 

 

Úkol č. 11 

Opakování  

 Kružnice k je určena středem S a poloměrem r. 

 Kruh K je určen středem O a poloměrem r. 

 Průměr d = 2 . r  

      

Úkol č. 12 

Narýsuj kružnici k (S; 25 mm). 

 

Úkol č. 13 

Narýsuj kruh K (O; 2 cm). 

 


